UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT Thủ Thừa, ngày     tháng 11 năm 2021
V/v đăng ký danh sách giáo viên đào

tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị
định số 71/2020/NĐ-CP ngày

30/6/2020 của Chính phủ, năm 2022

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3016/SGDĐT-TCCTTT, ngày 09/11/2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An về việc đăng ký danh sách giáo viên đào tạo
nâng trình độ chuẩn theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính
phủ, năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và hướng dẫn các trường
đăng ký danh sách giáo viên đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định số
71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ, năm 2022 cụ thể như sau:

Năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo phân bổ và phê duyệt số lượng đăng
ký dự học lớp đào tạo nâng trình độ chuẩn đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu
học, trung học cơ sở với số lượng 30 giáo viên gồm: Mầm non trình độ trung cấp
lên cao đẳng: 04, tiểu học: 15 (trình độ trung cấp lên đại học 04, trình độ cao đẳng
lên đại học 11), trung học cơ sở trình độ cao đẳng lên đại học 11.(Danh sách kèm
theo)

 Hiện nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đang thực hiện quy trình đấu thầu để tổ
chức mở các lớp đào tạo nâng trình độ chuẩn giáo viên theo kế hoạch đã được phê
duyệt của năm 2021.

Tiếp tục thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn đào tạo của giáo viên mầm
non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020-2025) đã được phê duyệt, theo kế
hoạch trong năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo phân bổ số lượng đăng ký dự học
lớp đào tạo nâng trình độ chuẩn đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung
học cơ sở với số lượng 21 giáo viên gồm: Mầm non trình độ trung cấp lên cao
đẳng: 03, tiểu học trình độ cao đẳng lên đại học 10), trung học cơ sở trình độ cao
đẳng lên đại học 08.

Nhằm kịp thời tổng hợp số liệu báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo kịp thời làm
cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào
tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020 – 2025)
năm 2022. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc
thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, thống kê trình độ cán bộ quản lý và giáo viên (gọi chung là giáo
viên) mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc đối tượng phải đào tạo nâng trình
độ chuẩn và báo cáo danh sách đăng ký đào tạo nâng trình độ chuẩn năm 2022
theo mẫu (file kèm theo).

KHẨN !

* Lưu ý:
+ Giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc đối tượng phải đào tạo

nâng trình độ chuẩn đã đăng ký trong năm 2021 (danh sách đính kèm) thì không
đăng ký trong năm 2022;

+ Do chỉ tiêu Sở Giáo dục và Đào tạo phân bổ số lượng cho toàn huyện Thủ
Thừa đăng ký dự học lớp đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định số
71/2020/NĐ-CP năm 2022 là 21 chỉ tiêu, Hiệu trưởng căn cứ lộ trình đào tạo của
đơn vị quán triệt công khai cho đội ngũ biết và lập danh sách theo thứ tự ưu tiên
theo mẫu nêu trên gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét ưu tiên cho những
giáo viên còn đủ tối thiểu năm công tác tính đến tuổi nghỉ hưu theo quy định tại
Điều 2 Nghị định số 71/2020/NĐ-CP tham gia đào tạo trước.

2. Thời gian các đơn vị trường báo cáo bằng văn bản về Phòng Giáo dục và
Đào tạo (qua bộ phận Tổ chức) trước ngày 13/11/2021, gửi báo cáo bằng file mềm
qua địa chỉ email: triettochuc@gmail.com; sau thời gian trên đơn vị nào không báo
cáo, báo cáo chậm trễ mọi sự thắc mắc khiếu nại của giáo viên Hiệu trưởng hoàn
toàn chịu trách nhiệm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực
hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Phòng nội vụ;
- Lưu: VT, TC.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

mailto:triettochuc@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T10:54:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-13T21:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-13T21:18:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-13T21:18:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!